
令和６年１０月１日 

 

関係各位 

 

長崎県立長崎鶴洋高等学校 

校 長  岡 野 祥 士 

（公 印 省 略） 

 

 

令和６年度公開授業について（ご案内） 

 

 初秋の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日ごろから本校教育活動の推進につきましては、格段のご理解とご協力をいただき深

く感謝申し上げます。 

 さて、このたび本校において、下記のとおり公開授業を実施いたします。 

 是非、この機会に公開授業をご覧いただき、本校が行っている教育内容を知っていただくこ

とで、小中学校の保護者の皆様や本校近隣にお住まいの方々に本校教育へのご理解を深めてい

ただければと考えております。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、ぜひご来校いただき、ご高覧いただきますよう

お願い申し上げます。 

 なお、本校教育内容についての質問事項、教育相談等がございましたら、この機会にご遠慮

なくお申し出ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１０月７日（月）～１８日（金） 

 

２ 場 所  長崎県立長崎鶴洋高等学校 

 

３ 対 象  小中学校保護者、本校近隣にお住まいの方 

 

４ 内 容  （１）本校での授業参観（水産科・総合学科１～３学年） 

          ※実習等の内容によっては参観いただけない授業もあります。 

        （２）質疑応答、教育相談、施設見学（希望者のみ） 

 

 ５ その他  （１）特に事前申込等は必要ありませんが、来校される日時について、事前 

にご連絡いただけると助かります。なお、ご来校された際は、事務室 

で受付をお願いいたします。 

        （２）参観を希望される学科・学年の時間割については事前に本校までお尋 

ねください。 

 

 

 

 

【担 当】 

長崎県立長崎鶴洋高等学校 

教務部 

教 諭 上恵木（うわえき）、川邉 

E-mail：kakuyo-h@news.ed.jp 

ＴＥＬ：095-871-5675、5677 


